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Start Value End Value      Increment By 

1 49 5 

50 99 10 

100 499 50 

500 1,999 100 

2,000 2,999 200 

3,000 4,999 300 

5,000 9,999 500 

10,000 19,999 1,000 

20,000 29,999 2,000 

30,000 49,999 3,000 

50,000 99,999 5,000 

1,00,000 1,99,999 10,000 

2,00,000 2,99,999 20,000

3,00,000 4,99,999 30,000

5,00,000 9,99,999 50,000

10,00,000 19,99,999 1,00,000

20,00,000 29,99,999 2,00,000

30,00,000 49,99,999 3,00,000 

50,00,000 Above 5,00,000

rd
Auction Closing Schedule on 3  June 2017 

Lot # Closing Time (IST) Lot #  Closing Time (IST)

Lots 1 to 25 3:00 pm Lots 176 to 200 4:45 pm

Lots 26 to 50 3:15 pm Lots 201 to 225 5:00 pm

Lots 51 to 75 3:30 pm Lots 226 to 250 5:15 pm

Lots 76 to 100 3:45 pm Lots 251 to 275 5:30 pm

Lots 101 to 125 4:00 pm Lots 276 to 300 5:45 pm

Lots 126 to 150 4:15 pm Lots 300 to 325 6:00 pm

Lots 151 to 175 4:30 pm Lots 326 to 333 6:15 pm



4

Ancient Coins (600 BC to AD 700) 8 Punch-marked Coins, Kosala Janapada, (6th 
century BC), Silver, 2.66 g, Karshapana, four-
symbol series with S-symbol as the State symbol on 

1 The Swastika Coin, Delhi Sultanate, Sher Shah Suri, obv, two beautiful counter marks on rev. About 
Copper, Paisa, Hissar Mint, a Swastika in the lower Extremely Fine, Scarce.
portion of the square on obv, Fi Ahad type. About Estimate: ̀  1,500-2,200
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  500-800 9 Punch-marked Coins, Magadha Mahajanapada (6th 
century BC), Silver, Karshapana, five symbols 

nd series, Series I. Rectabular with cleat marks, 2 The Swastika Sealing, 2  century BC, Copper, 5.42 
Extremely Fine, with a couple of shroff marks on g, 18 mm, Brahmi legend engraved in the centre 
rev. Rare in this grade.

with the name reading Kotamabapayu and followed 
Estimate: ̀  1,800-2,200

by a Swastika. Unifaced. Unusual to fins a Swastika 
on a seal / Sealing. Very Fine+, Rare. 

10 Punch-marked Coins, Magadha Imperial Series, 
Estimate: ̀  1,500-2,500 Silver, Karshapana, five symbols type, with five 

different symbols on obv and a number of minute 
3 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (5th marks on rev, Series III. Very Fine.

century BC), Silver, 1.41 g, Shana (1/8 Shatamana), Estimate: ̀  500-800
single symbol type, with a single symbol in the 
centre, scyphate (Rajgor Series 41). Squarish shape, 11 Punch-marked Coins, Magadha Imperial Series, 

Silver, Karshapana, five symbols type, with five Scyphate, centrally struck, About Extremely Fine.
different symbols on obv and a number of minute Estimate: ̀  400-600
marks on rev, Series IV, Long bar type flan. Very 
Fine.

4 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (5th 
Estimate: ̀  500-700

century BC), Silver, 1.41 g, Shana (1/8 Shatamana), 
single symbol type, with a single symbol in the 

12 Indo-Greeks, Apollodotus I (180-160 BC), Copper, 
centre, scyphate (Rajgor Series 41). Circular shape, 9.02 g, Greek God Apollo standing to left holding a 
Scyphate, centrally struck, About Extremely Fine. bow and an arrow, with Greek legend around on obv, 

Estimate: ̀  400-600 Tripod of the God Apollo in the central dotted square 
and Kharoshthi legend around on rev. About 
Extremely Fine, Scarce.5 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (5th 

Estimate: ̀  2,000-2,500century BC), Silver, 1.45 g, Shana (1/8 Shatamana), 
single symbol type, with a single symbol in the 

st13 Post-Mauryan Cast of Rajashthan, 1  century BC, centre, scyphate (Rajgor Series 41). Circular shape, 
Copper, 2.48 g, an elephant with a Chhatra at top, Scyphate, centrally struck, Extremely Fine.
facing a post to right on obv, a tree in railing on rev. Estimate: ̀  400-600
Uninscribed and anonylous, About Extremely Fine 
for the type, Rare. 

6 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (5th Estimate: ̀  1,200-2,000
century BC), Silver, 1.41 g, Shana (1/8 Shatamana), 
single symbol type, with a single symbol in the 14 Kunindas, Amoghbhuti (1st century BC), Copper, 
centre, scyphate (Rajgor Series 41). Circular shape, 2.09 g, a deer facing left and Brahmi legend around 
Scyphate, centrally struck with deep and sharp on obv, a Chaitya, Swastika and other symbols 
striking and the outer border of the original punch is engulfed by Kharoshthi script on rev. The coin is 

similar to the famous poster of Festival of India. also seen thereby giving us an idea of how the punch 
Very Fine for the type, Scarce.to struck these coins looked like, Extremely Fine+.

Estimate: ̀  800-1,200Estimate: ̀  500-800

15 Vidisha (3rd century BC), Copper, 3.63 g, 5 7 Punch-marked Coins, Surashtra Janapada (5th 
Symbols with Lotus-Tree-in-railing-Ujjayini century BC), Silver, 0.9 g, ¼ Karshapana, Single-
symbol, a lotus in the left field; a Triangle-headed 

symbol type with a big bold Shrivatsa symbol Standard placed over a rectangle railing and placed 
(representing Goddess Lakshmi) in the center with in the top of the coin; an Ujjayini symbol with tiny 
ancillary symbols around on obv. Unifaced and Ujjayini symbol in each of the four orbs, placed in 
punched once only and not multiple times as seen the right field; a Tree-in-railing in the centre of the 

coin, and a River symbol at the bottom of the coin. mostly on these coins and hence the rarity, About 
The reverse is blank. Very Fine+, Scarce.Extremely Fine.

Estimate: ̀  1,200-1,500Estimate: ̀  400-800
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16 Vidisha (3rd century BC), Copper, 3.30 g, 5 23 Western Kshatrapas, Rudrasimah I, Potin, Elephant 
Symbols with Elephant-Tree-Ujjayini symbol. The type with an elephant standing to right on obv, 
5 punches of the coin has a walking Elephant with central hill symbol with date in Saka reading 114 (= 
upraised trunk and front-left leg, walking to right, AD 192). Rare with complete date. 
placed in the left field, a Triangle-headed Standard Estimate: ̀  1,000-2,000
in a railing, placed upside to right and at the top of 
the coin, an Ujjayini symbol in the right field, a 24 Western Kshatrapas, Rudrasena II, Silver, Pana, 
Tree-in-railing with 9 boxes in the centre of the coin, Lakhi of obv type with clear date Saka 189 (AD 
and a River symbol at the bottom of the coin. The 267). The date can be read behind the head of the 
reverse is blank. About Very Fine, Scarce. king on obv. Very Fine, Scarce with date. 

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  1,000-1,500

25 Guptas, Chandragupta II, Silver, Pana, portrait type 17 Anandas of Karwar, Mulananda (1st century BC), 
of Western India, complete Brahmi legend around a Lead, 16.23 g, Brahmi legend, Rajno Mudanandasa 
garuda on rev. Very Fine+, Scarce. In original around 7-arcehd hill symbol on obv, tree in railing 
yellow envelop and hand-writing of Shri S.M. on rev. This is another variety wherein the name of 
Shukla. the ruler is spelled as da (ra) in stead of La. About 

Estimate: ̀  1,500-2,000Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000
26 Guptas, Chandragupta II, Silver, Pana, portrait type 

of Western India, complete Brahmi legend around a 18 Anandas of Karwar, Mulananda (1st century BC), 
garuda on rev. Very Fine+, Scarce. Lead, 12.28 g, Brahmi legend, Rajno Mudanandasa 

Estimate: ̀  1,500-2,000around 7-arcehd hill symbol on obv, tree in railing 
on rev. This is another variety wherein the name of 
the ruler is spelled as da (ra) in stead of La. About 
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000 27 Indo-Sassanians of Malwa (13th century), Billon, 
Omkaar type, usual degenerated bust of the king to 

19 Panchala, Agnimitra (2nd century BC), Copper, right with Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri Om / 
2.26 g, three symbols in the first line and Brahmi Kar on rev (Deyell# 172). About Extremely Fine, 
legend Agimitasa at the bottom on obv. Patinated, Scarce.
crude type, Scarce. Estimate: ̀  800-1,000

Estimate: ̀  300-500
28 Hindu Shahis of Kabul and Gandhara, Samantadeva 

(c. 850-900), Billon, Dramma, a seated bull to left 20 Ancient Saurashtra (Gujarat), c. 50 BC, Copper, 
and Sharda legend at top reading, Shri Samantadeva 1.51 g, 1/8 Unit, usual Lord Mahakaal with six-
on obv; a rider bearing a lance on caparisoned horse armed symbol on obv, and a single Swastika placed 
facing right, on the left Sharda akshara Bhi, and on side by side with the end-points having the form of 
the right Sharda akshara ta, the head of the rider is Shrivatsa symbol. Very Fine with green patina. 
beautifully crafted with all the facial detail on rev Scarce.
(Deyell# 47). Broad flan, About Extremely Fine, Estimate: ̀  400-600
Scarce in this size and condition.

Estimate: ̀  700-1,200
21 Western Kshatrapas, Silver, Dramma Lakhi, portrait 

of the ruler to right on obv, Lakhi (brockage) of the 
29 Hindu Shahis of Kabul and Gandhara,  

Portrait, incused on rev. Certified by NGS as VF 25 
Khudavayaka, Billon, Dramma, a seated bull to left 

Lakhi, Scarce.
and Sharda legend at top reading, Shri 

Estimate: ̀  800-1,000 Khudavakadeva on obv; a rider bearing a lance on 
caparisoned horse facing right, on the left Sharda 

22 Western Kshatrapas, Rudrasimha I, Potin, Bull type akshara Bhi, and on the right Sharda akshara ta, the 
with a bull standing to right and Greeko legend head of the rider is beautifully crafted with all the 
around but undated as this series initially started facial detail on rev. About Very Fine, Scarce. In 
without dates, name of the ruler in Brahmi on rev original yellow envelop and hand-writing of Shri 
around a central hill symbol. Very Fine, Scarce. S.M. Shukla.

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  1,800-2,500

Hindu Coins of Medieval India
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30 Gurjara Pratihara, Bhoja I (c. AD 836-885), Silver, 38 Veera Kerala, Silver, 1.51 g, c. AD 1127, Shri 
3.89 g, Adivaraha Dramma, Boar or Varaha as an Gandaram Kesarya legend in early Devnagari. 
incarnation of Lord Vishnu facing right with About Extremely Fine, Rare. In original yellow 
Goddess Prithvi (Earth) as a circular ball resting on envelop and hand-writing of Shri S.M. Shukla.
his left elbow and the hand is placed on the left knee Estimate: ̀  1,500-3,000
on obv; Nagari legend on rev reads, Srimad 
Adivaraha (Deyell 7). About Extremely Fine. 39 The Ganesha Coin, Rajas of Shivaganga (18th 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Century), 3, 2.67 g, 1 Kasu (Cash), Lord Ganesha – 
Ganapati seated facing front with two hands and 

31 Gurjara Pratihara, Bhoja I (c. AD 836-885), Silver, seated on a mouse on obv, Shiva Linga on rev. Very 
3.78 g, Adivaraha Dramma, Boar or Varaha as an Fine+, Scarce.
incarnation of Lord Vishnu facing right with Estimate: ̀  1,200-2,000
Goddess Prithvi (Earth) as a circular ball resting on 
his left elbow and the hand is placed on the left knee 40 Vira Raya Fanam, Gold, 0.40 g, Fanam a stylized 
on obv; Nagari legend on rev reads, Srimad lion standing to right with crescent above 
Adivaraha (Deyell 7). Very Fine. representing Kali seated over a lion on obv, a crude 

Estimate: ̀  1,000-1,500 figure of a seated crocodile to right on rev (Mitch# 
324). About Extremely Fine.

32 Chauhans of Ranthambhor, Jaitra Simha (AD Estimate: ̀  1,000-1,200
1275), Billon, 4.24 g, Dramma, a lion standing to 
left with raised paw on obv, Nagari legend Jai / ta si 41 Cholas, Copper, 2.27 g, usual king standing figure 
de / va on rev (Deyell# 366). Very Fine, Scarce. on obv, a bull standing to right, facing a post and a 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Sun symbol above its back on rev. Very Fine.
Estimate: ̀  400-800

33 Chauhans of Ranthambhor, Jaitra Simha (AD 
1275), Billon, 4.21 g, Dramma, a lion standing to 42 Cholas of Ceylon, Polonnaruwa period, Malla, 
left with raised paw on obv, Nagari legend Jai / ta si Copper, Chola-type king standing on both sides with 
de / va on rev (Deyell# 366). Very Fine, Scarce. the name of the ruler in Nagari on rev. Extremely 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Fine, Scarce. 
Estimate: ̀  500-700

34 Shilaharas of Kolhapur, Gold, 0.80 g, Double 
Fanam, ornamental trident, with sun and moon 43 Vijayanagara Empire, Thirumalraya (AD 1569-
symbol on obv, a. globule on rev (Mitch K&A# 1572), Copper, 2.34 g, Kasu, a Boar with sword, Sun 
246). Extremely Fine, Scarce. and moon on top on obv; Telugu legend Shri 

Estimate: ̀  3,500-4,5000 Thirumalarayalu on rev (Gan-Giri# 13.2.1). About 
Extremely Fine, Scarce.

th
Estimate: ̀  800-1,20035 Western Gangas, 11  century, Gold, 0.39 g, 

Elephant Fanam (Gajapati Fanam), an ornate 
elephant to right on obv, a scroll on rev. Extremely 44 Viyajanagara Empire, Deva Raya, Silver, 0.20 g, 
Fine, Rare. Tara, an elephant walking to right on obv, Nagari 

Estimate: ̀  5,000-6,000 legend Devaraya on rev. About Extremely Fine, 
Scarce. In original yellow envelop and hand-writing 
of Shri S.M. Shukla.36 Feudatory Chiefs of Gersoppa - Nagire, Saluva 

Estimate: ̀  1,000-1,500Malla with the title Rajadhiraja, Silver, 1.93 g, 
Pagoda, a lion running left with a raised paw and 
curled tail; Nagari legend reads on rev, Rajadhiraja 
(Mitch 333). Very Fine+, Scarce. In original yellow 
envelop and hand-writing of Shri S.M. Shukla.

Estimate: ̀  1,000-1,500

37 Feudatory Chiefs of Gersoppa - Nagire, Saluva 
45 Sher Shah Suri, Copper, Paisa, Qila Shergarh mint, Malla with the title Rajadhiraja, Silver, 1.93 g, 

square area type with mint name around on rev, AH Pagoda, a lion running left with a raised paw and 
951, Fi Ahad al-amir al-ghazi type (G&G# D870). curled tail; Nagari legend reads on rev, Rajadhiraja 
Very Fine, Rare.(Mitch #333). Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  500-800Estimate: ̀  900-1,200

Sultanate Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Delhi Sultanate
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46 Islam Shah Suri, Silver, Rupee, Mintless type with 56 Jahangir with his pre-accession name Salim, Silver, 
Rupee, Ahmedabad mint, RY 2, Khurdad Month. 1477 at top on rev, AH 959, square area type. Test 
Very Fine, Scarce. marks, Very Fine+

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  800-1,000

57 Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur mint, AH 1037, 
RY 22, mint name in the centre on rev. Very Fine, 47 Muzaffar Shah II, Silver (2), Tanka, al-muwayyid 
Scarce. 

legend, AH 926 and 929, Rajgor# 2275; (G&G# 
Estimate: ̀  2,000-2,500G249). Very Fine. 2 coins

Estimate: ̀  900-1,000
58 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, lozenge 

on obv and four lines type on rev, mint name at 
48 Muzaffar Shah II, Silver (2), Tanka, al-muwayyid bottom on rev, AH 1040, RY 4. About Extremely 

legend, AH 926 and 932, Musatafabd mint (G&G# Fine. 
G253). Very Fine. 2 coins. Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  900-1,000

59 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, four lines - 
49 Muzaffar Shah II, Silver (2), Tanka, al-muwayyid Kalima type, mint name at third line with Hijri 

legend, cruder engraving with the peaked square Sanah 1038 on obv, RY 2. About Extremely Fine, 
looks like a scalloped circle (G&G# G246). Very Scarce.
Fine. 2 coins. Estimate: ̀  1,100-1,500

Estimate: ̀  800-900

60 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, square area 
type, complete mint name in the left margin on rev. 
Very Fine.50 Adil Khan III, Burhanpur mint, Silver, 7.20 g, 

Estimate: ̀  1,000-1,200Tanka, issued in the name of Gujarat Sultanate 
Muzaffar Shah II, AH 921, al-muwayyid legend 

61 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul (Rajgor# 2064; G&G# G240; Hunnargikar, ND). 
Khilafat mint, complete mint name at top and Very Fine, Rare.
epithet in the centre on rev, AH 1102, RY 34. Estimate: ̀  2,500-3,500
Centrally struck, Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,200

51 Baj Bahadur, Copper, Falus, name of the ruler on 
62 Aurangzeb, Silver, Rupee, Bareli mint, AH 1115, 

one side, Abu al Muzaffar legend on rev. Very Fine+ RY 49, complete mint name at bottom on rev. Broad 
Estimate: ̀  400-600 flan, Almost UNC, Scarce in this grade. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

63 Aurangzeb, Silver, Rupee, Golkonda mint, 
complete mint name at bottom with different 
spelling, AH 1098, RY 41. Very Fine, Scarce. 

52 Akbar, Silver, Rupee, Berar mint, Allahu Akbar 
Estimate: ̀  3,000-3,500

type, Ilahi 46, Ardibihisht Month. Dotted variety 
then the usual Bird variety. Very Fine. 

64 Aurangzeb, Silver, 2.80 g, ¼ Rupee, Surat mint 
Estimate: ̀  1,500-1,700 name partly visible at bottom on rev, flower mint 

mark. Very Fine+, Rare. 
53 Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Allahu Estimate: ̀  4,000-5,000

Akbar type, Di Month. Broad flan, Very Fine+.
Estimate: ̀  1,000-1,200 65 Aurangzeb, Silver, Rupee, Tatta? Mint, Error date 

with AH date reading 11112, RY 47. Very Fine, 
54 Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Allahu Scarce Error.

Akbar type, Azar Month. Broad flan, Very Fine+. Estimate: ̀  1,200-1,500
Estimate: ̀  1,000-1,200

66 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
55 Akbar, Copper, Dam, Narnol mint, mint name on Khilafat mint, complete mint name at top and 

epithet in the centre on rev, AH 1105, RY 37. obv, AH 972 on rev. Patinated, Extremely Fine, 
Centrally struck, About Extremely Fine, Scarce.Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,200Estimate: ̀  500-700

Gujarat Sultanate

Khandesh Sultanate

Malwa Sultanate

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)
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67 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete 78 Shah Alam II, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us 
mint name written as Itawah and Itawa at bottom on Sarur mint, mint epithet at centre and mint name at 
rev, AH 1107, RY 39; the obv also has a Shiva Linga- bottom with leaves symbol as a mint mark on rev. 
type symbol placed in the last line within Noon of AH 1201. Extremely Fine, Scarce. 
Jahan. Crude and thick calligraphy, Smaller flan, Estimate: ̀  1,100-1,500
Extremely Fine+

Estimate: ̀  1,000-1,500

68 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath mint, 
complete mint name at bottom on rev, AH 1116, RY 
48. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
79 Shivarai Paisa, Copper, 9.72 g, Chhatra / pati with a 

69 Shah Alam I, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us Sarur Shiva Linga above on obv; Raja / Shiva with 
mint, mint epithet in the second line and mint name date1230 at top in place of Shri on rev Very Fine+, 
in the last line on rev, AH 1121, RY 5. Very Fine. Scarce.

Estimate: ̀  1,300-1,500 Estimate: ̀  800-1,000

70 Shah Alam I, Silver, Rupee, Chinapattan mint, mint 80 Poona mint, Silver, Nag Phani Rupee, issued in the 
name on rev, RY Ahad. Very Fine. name of Shah Ali Gauhar, a Nag Phani as a mint 

Estimate: ̀  1,600-2,000 mark on rev. About Extremely Fine.
Estimate: ̀  1,500-2,000

71 Shah Alam I, Silver, 11.42 g, Rupee, Itawa mint, 
complete mint name at bottom, RY 3. Very Fine. 81 Tanjore Fanam, Gold, 0.40 g, Qile Venkatgiri 

Estimate: ̀  1,100-1,400 Fanam with stylized Kali on obv, Nagari Ve on rev. 
Extremely Fine, Rare. 

72 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath Estimate: ̀  2,500-3,000
mint, complete mint name at bottom on rev, RY 6. 
About Extremely Fine, Scarce. 

82 Kunch mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Estimate: ̀  1,600-2,000

Alam II, RY 39, mint name at bottom on rev. Vey 
Fine, Scarce.

73 Copper, 20.34 g, Paisa, Elichpur mint, in the name 
Estimate: ̀  800-1,100

of Shah Alam II, mint name on rev (KM# C3). Very 
Fine+, Scarce.

83 Stamps of Bajirao Peshwa, the Great Maratha Estimate: ̀  400-600
Warrior, Republic India Stamp Sheet of 35 Stamps 

nd of the famous painting of the Maratha Chief Bajirao 
74 Muhammad Shah, Silver, 0.28 g, 1/32  Rupee or ½ 

Peshwa (located at Pune), face value of Rs. 5, issued Anna, Khujista Bunyad mint, AH 1157, mint name 
in 2004.on rev. About Extremely Fine, Very Rare as it is the 

Estimate: ̀  600-900smallest denomination in silver.
Estimate: ̀  1,800-2,500

84 Replica of Shivaji Maharaj’s Gold Hoan, Silver, 
1.79 g, Chhatrapati on obv, Shri Raja Shiva on rev. 75 Ahmad Shah Bahadur, Silver, Rupee, Ajmer Dar ul 
made by Cast technique. Khair mint, mint name with epithet at top on rev, RY 

Estimate: ̀  500-800Ahad. Very Fine. 
Estimate: ̀  2,000-2,500

85 Replica Packet of Shivaji Maharaj’s Gold Hoan, 
Silver, 2.729 g, Chhatrapati on obv, Shri Raja Shiva 76 Alamgir II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 
on rev. made by Cast technique. Issued by the Khilafat mint, complete mint name at top on rev, AH 
Government of Maharashtra in 1970s. In original 1162, RY 5. Central die striking. Very Fine. 
plastic folder. Estimate: ̀  1,100-1,300

Estimate: ̀  1,200-1,500
77 Shah Alam II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar 

86 Bhonslas of Nagpur, Copper, 19.10 g, Do Dandi ulKhilafat mint, mint name at top on rev, a Royal 
Chhatra (Umbrella) as a mint mark on obv, AH Paisa, Burhanpur Dar us Sarur mint, in the name of 
1207, RY 34. Very Fine+, Scarce. Shah Alam II, RY 3. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  600-900

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Maratha Kingdom
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Mysore Bharatpur State

Bhopal State

Nayakas of Madurai Bikaner State

Rohilas
Bindraban State

Datia State

Alwar State

Dhar State

Banswada State

Baroda State

Elichpur State

87 Haider Ali, Copper, Paisa, Haidernagar mint, 96 Balwant Singh, Copper, 17.45 g, Takka, in the name 
Tughra legend on obv, mint name on rev. Very of Muhammad Akbar II, a Katar placed vertically on 
Fine+, Scarce. rev, RY 47. About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000 Estimate: ̀  600-900

88 Tipu Sultan, Copper, Paisa, Faiz Hisar mint, 
Elephant to left, AM 1118 (KM# 43.2). Very Fine. 

Estimate: ̀  800-900 97 Shah Jahan Begum, Copper, Paisa, Bhopal mint, 
name of the mint on rev, AH 1208, a circular punch-

89 Tipu Sultan, Silver, Rupee, Patan mint, AM 1219, die with two symbols in the centre on rev, a sword 
RY 9 (KM# 126). Ex-mount, Very Fine+, Rare. and a fly-whisk. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  1,500-2,000

90 18th century, 3, 0.81 g, an elephant walking to left 
98 Surat Singh (AD 1789-1828), Silver, Rupee, in the 

with trunk hanging and raised tail, within a beaded 
name of Alamgir II, RY 37, mint name Garh Bikaner 

border on obv, a decorated Conch shell (Shankha) 
at top on rev, a Flag as a mint mark in the centre on 

on rev. About Extremely Fine, Scarce.
rev. About Extremely Fine.

Estimate: ̀  800-1,000
Estimate: ̀  800-1,000

 
91 Najibabad mint, Copper, 17.99 g, Paisa, mint name 

at top on rev, issued in the name of Shah Alam II, AH 99 Bindraban mint, Silver, 5.27 g, ½ Rupee, with the 
1167, RY 24. About Very Fine, Scarce. name and portrait of Queen Victoria on obv, 

Estimate: ̀  1,000-1,200 umbrella mint mark on top on rev, AD 1858, RY 44 
(KM 17). Very Fine+, Rare.

92 Najibabad mint, Copper, 16.66 g, Paisa, mint name Estimate: ̀  4,000-5,000
at top on rev, issued in the name of Shah Alam II, AH 
1181, RY 35. About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,200
100 Govind Singh, Dalipnagar mint, Silver, ¼ Rupee, in 

the name of Mughal Emperor, RY 6 (KM# C25). 
About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,500

93 Shedan Singh, Copper, 18.25 g, Nazarana Takka, 
with the name of Queen Victoria, AD 1858, Rajgarh 
mint (KM# 35a.1). Fine, Scarce. 101 Jaladhari mint, Copper, 11.62 g, Paisa, AH 1233, in 

Estimate: ̀  2,000-2,500 the name of Shah Alam II, a Big Shiva Linga on obv, 
mint name at bottom on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-3,500
94 Banswada State Calendar of 1945-46, Issued by the 

Red Cross Week of Banswada, 25 page printed 
102 Charhat Singh (AD 1808-1840), Copper, 3.72 g, calendar is in Hindi with detailed data bout all the 

Paisa, Nagari legend, Trident as mint mark (KM# 3). Hindu months with their Tithi, special days and their 
Double struck error on both the sides, Very Fine, equivalent in English year. 
Scarce with error.Estimate: ̀  1,200-1,500

Estimate: ̀  800-1,200

95 Anand Rao Gaikwad, Silver (2), Ahmedabad mint, 
Set of  2 denominations, Rupee and ½ Rupee, in the 

103 Elichpur mint, Copper, 11.38 g, Paisa, a tiger to left name of Shah Alam II, mint name at bottom onrev, 
on obv, mint name with English SP (for a British Nagari Gaa and an Ankush as a mint mark. Very 
Agent) on rev. Unlisted in KM, Very Fine+, Scarce.Fine+, Scarce. 2 coins 

Estimate: ̀  600-900Estimate: ̀  2,000-3,000

Princely States of India
(AD 1785 to 1948)
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Gwalior State

unagadh State

Indore State

Kashmi State

Kuchaman State

Jaipur State

Kutch State

Jaisalmer State

Jodhpur State

112 Jaswant Singh II, Silver, Rupee, Madevji Rupee, 
with the name of Victoria Queen, Sojat mint, VS 104 Gwalior State Medal of the British Era, British War 
1932, RY 22, Nagari legend reading, Shri Madevji Medal, Cupro-Nickel, awarded to a Gwalior soldier 
(for Mahadevji) on obv (KM# 258.2; Lingen# of the State Force, George VI, profile of the king to 
S.09.06.01). Very Fine, Very Rare.left on obv, a roaring lion on top of a mythical animal 

Estimate: ̀  9,000-10,000on rev, and 1939-45 at top. Engraved the name of 
recipient over the edge: 3598 SOWAR DARYAS 

JSINGH M, 3 GWALIOR INFY., S.F. (GWALIOR 
STATE FORCES). With suspender. ABOUT 113 Junagadh – Kathiawad, Saurashtra State (after 
Extremely Fine, Scarce. Independence) Postage and Revenue Stamp Sheet, 

Sheet of 40 stamps of 1 Anna each, with the portrait Estimate: ̀  1,200-2,000
of Maharaj in the centre and legend in English. The 
value of 1 Anna on all the stamps are cancelled with 
a black line. Unused, Rare.

105 Shivaji Rao Holkar, Copper, 1/4 Anna, Nandi Bull Estimate: ̀  1,500-2,500
type, VS 1943. The obverse and reverse die-shift 
Error. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  400-500
114 Gulab Singh, Silver, Rupee, Srinagar mint, leaf and 

date but without JHS initials, VS 1903 (KM# 5). 106 Mahidpur mint, Copper, ½ Paisa, in the name of 
Very Fine+, Scarce. Shah Alam II, with an unusual leaf symbol as a mint 

Estimate: ̀  1,000-1,500mark on rev. Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ̀  1,000-1,500

115 Bopushahi, Silver, 2.90 g, ¼ Rupee, in the name of 
Shah Alam II, AH 1203, RY 31 (KM# 274). Very 107 Man Singh II, Brass, 1 Anna, VS 1944, name of the Fine+, Rare. 

ruler and year in Nagari on obv, value on rev. About 
Estimate: ̀  9,000-10,000Extremely Fine.

Estimate: ̀  500-700

116 Khengarji III, Silver, 5 Koris, VS 1953, AD 1897, 108 Paisa, Copper, in the name of Shah Alam II, Sawai 
with the name of Victoria Empress, Bhuj mint Jaipur mint, RY 25, three-lobbed lotus mark. Very 
(Rajgor# 208.16). Extremely Fine+.Fine.

Estimate: ̀  900-1,100
Estimate: ̀  500-700

117 Khengarji III, Silver (8), ½ Kori, machine-struck, 
New Bhuj mint, with the name of George V, VS 

109 Ranjit Singh, Silver (4), Set of 4 Denominations of 1985, AD 1928. All UNC with luster, Rare. 8 coins ndthe 2  Series of the Bird and Chhatra type, Rupee, ½ Estimate: ̀  9,000-10,000
Rupee, ¼ Rupee and 1/8 Rupee, in the name of 
Victoria, Frozen RY 22 on rev, Gujarati numerals 17 

118 Khengarji III, 2-½ Koris, set of 10 different years: on obv. Very Fine to Extremely Fine, Rare as a set of 
1954-1897, 1956-1899, 1981-1924, 1988-1932, 4 
1989-1933, 1990-1933, 1991-1934, 1991-1935, 

Estimate: ̀  10,000-12,000 1992-1935 and 1993-1997. Extremely Fine to UNC. 
10 coins.

Estimate: ̀  13,000-14,000
110 Jaswant Singh, Silver, Rupee, Pali Marwad mint, 

Shri Mataji type with Nagari Sa on obv, with the 119 Khengarji III, 1 Kori, Set of 10 different years: 
name of Shah Alam II, RY 54, VS 1926 (1879), 1985-1928, 1985-1929, 1988-1931, 1989-1932, 
Sword as a mint mark (KM# 196.1). Very Fine+ 1990-1933, 1991-1934, 1992-1936 (Edward VIII), 

Estimate: ̀  1,000-1,500 1993-1937, 1994-1937 and 1995-1939. About 
Extremely Fine. 10 coins

th th
Estimate: ̀  3,600-4,000111 Bhimshahi Takka, Anonymous issue, 18  - 19  

Centuries, Copper, Jodhpur, Dar-ul-Mansur mint, 
Zarb / Manus / Maimnat / Sanah Julus 45 120 Khengarji III, Silver (2), 2½ Koris, with the name of 
(retrograde) on obv; Jodhpur / Dar ul Mansur 1205 George V, New Bhuj mint, VS 1985, AD 1928, 
on rev (Lingen# J.06.02). Centrally struck with KUTCH STATE BHUJ * on the security edge (DR# 
complete circular borders and beaded borders and 232.25). And ½ Kori, machine-struck, New Bhuj 
flowery designs in the outer margin. About mint, with the name of George V, VS 1985, AD 
Extremely Fine for the type, Scarce in this execution. 1928. About Extremely Fine, Rare. 2 coins 

Estimate: ̀  800-1,000 Estimate: ̀  2,500-3,000
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121 Khengarji III, Silver, 2 ½ Koris, with the name of 131 Krishna Raja Wodeyar, Copper, XX (20) Cash, 
elephant to right on obv. About Extremely Fine. Victoria Empress, VS 1938, AD 1882, Bhuj mint. 

Estimate: ̀  700-900About Extremely Fine. Scarce. 
Estimate: ̀  1,300-1,600

132 Silver, Rupee, in the name of Ahmad Shah Durrani, 122 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of 
Sirhind mint. 10.98 g, About Extremely Fine, Edward VIII, VS 1992, AD 1936, Bhuj mint (DR# 
Scarce.248.1). Extremely Fine with toning, Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,200Estimate: ̀  1,500-2,000

123 Khengarji III, Copper (10), 3 Dokda, all different 
133 Ramgarh State Token, Brass, Octagonal, Coat of the date Combinations: 1944-1887, 1985-1928, 1985-

Arms of the State in the centre, including two lions 1929, 1986-1929, 1987-1930, 1990-1934 (2), 1991-
supporting the central shield, at the bottom of the 1934, 1992-1935 and 1993-1937. Very Fine+. 10 
Arms is a ribbon reading the motto, Satyameva coins 
Jayate (Only Truth Prevails), and name of the State 

Estimate: ̀  2,200-2,500 in the lower ribbon in English. Engraved number 
179 within the centre and an octagobal border on 

124 Vijayrajji, Copper (5), Set of 5 Denominations: rev. A mounting hole at top. Extremely Fine.
Trambiyo, VS 2000, AD 1943; Dhinglo, VS 2004, Estimate: ̀  600-1,000
AD 1947; Dhabu, VS 1999, AD 1943; Paylo, VS 
2000, AD 1944; and Adhiyo, VS 1999, AD 1943. 134 Ramgarh State Token, Brass, Octagonal, Coat of the 
About Extremely Fine, Scarce. 5 coins Arms of the State in the centre, including two lions 

Estimate: ̀  1,500-2,000 supporting the central shield, at the bottom of the 
Arms is a ribbon reading the motto, Satyameva 

125 Vijayrajji, Copper, Adhiyo (1/2 Kori), with the name Jayate (Only Truth Prevails), and name of the State 
in the lower ribbon in English. Engraved number of George VI, VS 2000, AD 1943, Bhuj mint. Very 
376 within the centre and an octagobal border on Fine, Rare. 
rev. A mounting hole at top. Extremely Fine.Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  600-1,000

126 Vijayrajji, Silver (3), 5 Koris, VS 1998 - AD1942; 1 
135 Ramgarh State Token, Brass, Octagonal, Coat of the Kori, VS 1999 – AD 1943, and VS 2000 – AD 1944, 

Arms of the State in the centre, including two lions Bhuj mint, About Extremely Fine. 3 coins 
supporting the central shield, at the bottom of the Estimate: ̀  2,000-2,200
Arms is a ribbon reading the motto, Satyameva 
Jayate (Only Truth Prevails), and name of the State 

127 Madansinghji, Jai Hind set of 2 coins: Silver, 1 Kori, in the lower ribbon in English. Engraved number 
VS 2004; Copper, Dhabu, VS 2004 (1948), Bhuj 717 within the centre and an octagobal border on 
mint, Jai Hind (Hail India) inscribed on the coin to rev. A mounting hole at top. Extremely Fine.
commemorate the merger of the Kutch State into the Estimate: ̀  600-1,000
Dominion of India in 1948. Rare. 2 coins.

Estimate: ̀  1,000-1,500

136 Sheo Singh (1816-1862), Copper, 10.99 g, ¼ Anna, 
Zarb Raj Sirohi on obv, Katar and VS 1910 (1853) 

128 Mysore mint, Silver, Rupee, in the name of Shah on rev (KM# 11). Very Fine, Scarce with date.
Alam II, complete mint name at bottom on rev, RY Estimate: ̀  700-900
47, a Crescent as a mint mark on rev. Soiled but 
About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,500
137 Tonk State Weight, Copper, 54.96 g, Muhammad 

Ibrahim Ali Khan (AD 1868-1930), Copper, 54.96 
129 Narasimha Fanam, Gold, 0.19 g, ½ Fanam, Lord g, Five Tola Weight, Arms of the State on obv, 

Narsimha (Nrisimha) seated facing front on obv, Persian legend on rev reading, Tonk Durbar Wajan 2 
legend on rev. Extremely Fine+ Tola 1308 within a circle and enclosed by four 

Estimate: ̀  800-1,000 corner decorations; AH 1308 (AD 1891). The top 
edge has a couner-mark in square reading, Tonk, 
further guarantying the weight by the weights and 130 Narasimha Fanam, Gold, 0.38 g, 1 Fanam, Lord 
measurements department of the State. Crudely Narsimha (Nrisimha) seated facing front on obv, 
executed, Almost UNC with luster, Rare.legend on rev. Extremely Fine+

Estimate: ̀  10,000-12,000Estimate: ̀  800-1,000

Patiala State

Ramgarh State

Sirohi State

Mysore State

Tonk State
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Travancore State 147 Murshidabad mint, ¼ Rupee, minted at Calcutta 
mint, in the name of Shah Alam II, mint name 138 Bala Rama Varma, Silver, ½ Rupee, Chitra 1116, 
Murshidabad at bottom on rev, frozen AH 1204, RY 

conch shell on obv, name of the ruler and 19, straight milling edge, issue of 1819, dot in the 
denomination on rev, Security Edge. About second cluster of four dots on rev (Pridmore# 174). 
Extremely Fine. Extremely Fine, Scarce in this grade.

Estimate: ̀  2,000-2,500 Estimate: ̀  500-800

139 Bala Rama Varma, Silver, ½ Rupee, Chitra 1118, 
conch shell on obv, name of the ruler and 
denomination on rev, Security Edge. About 

148 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Mumbai mint, Extremely Fine. 
complete mint name at bottom on rev, AH 114x, RY 

Estimate: ̀  2,000-2,500 17. Issued by the East India Company under 
Bombay Presidency. Broad flan, About Extremely 
Fine+, Scarce in this size.

Estimate: ̀  1,000-1,200

149 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Mumbai mint, 
complete mint name at bottom on rev, AH 114x, RY 140 Goa, Joao V (1706-1750), 7½ Reis, value within 
11. Issued by the East India Company under 

wreath on obv, crowned initials IV and date on rev Bombay Presidency. Broad flan, Extremely Fine+, 
(KM# 96). Fine+, Rare denomination. Scarce in this size.

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  1,000-1,200

141 Diu, Peter II, Silver, 11.89 g, Xerafim, Diu mint, 150 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of 
Muhammad Shah, AH 115x, RY 2. Complete mint voided floriated cross on obv with date, and 
name, Munbai at bottom on rev. About Extremely crowned arms in branches on rev (KM# 5), 1759. 
Fine, Scarce.About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  1,100-1,500
Estimate: ̀  4,000-5,000

151 Surat mint, Silver, Rupee, Straight Axis type, in the 
142 Goa, Maria I, Silver, Rupia, 1800, bust of the Queen name of Shah Alam II, minted at Surat, AH 1215, RY 

to right on obv, shield on rev (KM# 205). Very Fine, 46, Plain Edge. About Extremely Fine, Rare with 
straight die-axis. Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  3,500-5,000

143 Goa, John V, Tin, 3.54 g, 2½ Bazarucos, a Cross 
divided at bottom on obv, crowned arms on rev (cf. 
KM# 102). Very Fine+, Rare.

152 10 (X) Cash, Copper, 1808, Arms of the Company Estimate: ̀  1,500-2,000
on obv, Value on rev, Soho mint, Inverted axis. 
Almost Extremely Fine with toning, Rare in this 

144 Goa, APT, Copper, 37.01 g, APT Tanga within grade.
wreath on obv, crowned shield on rev. Fine. Estimate: ̀  800-1,200

Estimate: ̀  1,000-1,200

153 Arkat mint, minted at Madras, Silver, 0.71 g, 1/16 
Rupee or 1 Anna, in the name of Alamgir II, AH 
1172, RY 6, Rose mint mark. Almost UNC with 

 luster. 
145 Banaras mint, Copper, 1 Pice Error, Calcutta mint, Estimate: ̀  800-1,200

RY 37, in the name of Shah Alam II, the front side is 
totally blank indicating a minting mistake making it 154 Silver, 1.62 g, 2 Fanam, Lord Vishnu standing on 
unifaced. Scarce. obv, interlocked CC without beads on either side on 

rev, ND but issued in 1750s (KM# 299). Estimate: ̀  500-800
Estimate: ̀  1,000-1,500

146 Copper, 1 Pie, 1831-1835 issue, value in English 
and Bangla on obv, Persian and Nagai on rev, 155 Copper (2), X Cash, 1808, and V Cash, 1803. About 
Calcutta mint (KM# 58). UNC with luster, Scarce Very Fine. 2 coins

Estimate: ̀  500-800 Estimate: ̀  500-700

East India Company -
Bombay Presidency

European Coins of India
Indo-Portuguese

East India Company -
Madras Presidency 

East India Company -
Bengal Presidency
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East India Company - Uniform Coinage
 

British India

167 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1884, Bombay 
mint, B Raised at top flower on rev. About 
Extremely Fine.  

156 William IV, Silver, Rupee, 1835, F Incused. About Estimate: ̀  1,500-2,000
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 168 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1894, Calcutta 
mint, C incused on rev. Very Fine+, Scarce. 

157 William IV, Silver, Rupee, 1835, F Incused, Die- Estimate: ̀  3,500-4,000
Rotation at XI o’clock on rev. About Extremely 
Fine, Scarce. 169 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1889, Bombay 

Estimate: ̀  2,500-3,500 mint, B Raised over first top-flower on rev. Very 
Fine+, Scarce. 

158 William IV, Silver, Rupee, 1835, no initials, Estimate: ̀  3,000-4,000
Bombay mint, B II / ii / Rev I, 20 Berries. About 
Extremely Fine, Scarce. 170 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1877, Bombay 

Estimate: ̀  2,200-2,500 mint, dot mint mark. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ̀  5,000-6,000

159 William IV, Silver, Rupee, 1835, no initials, 
Bombay mint, B / II / Die-rotation at II o’clock. 171 Victoria Empress, Silver (2), 2 Annas, 1897 with 

small 7, and 1901. First Very Fine, second Fine+. 2 About Very Fine, Scarce. 
coins Estimate: ̀  3,000-3,500

Estimate: ̀  600-800

160 Victoria Queen, Silver, Rupee, Divided Legend 
172 Victoria, Copper (14), 1/12 Anna, Set of 14 different type, 1840, W.W.B. Raised at the truncation. About 

coins with different years: 1882, 1884, 1886 (2), Extremely Fine, Scarce. 
1887 (3), 1888 (2), 1891 (2), 1893, 1895, 1897. Very Estimate: ̀  1,500-2,000
Fine to About Extremely Fine. 14 coins 

Estimate: ̀  5,000-6,000161 Copper, ½ Pice & 1/12 Anna, Madras Mint, 1835 & 
Calcutta mint 1853 (Pridmore# 159, 161). Very Fine 

173 Victoria, Copper (12), 1/12 Anna, Set of 12 different (cleaned), 2 coins.
coins with different years: 1862, 1876, 1878, 1890, 

Estimate: ̀  300-500
1892, 1893, 1894, 1897, 1898, 1899, 1901, Edward 
VII 1905. Very Fine to About Extremely Fine. 12 

162 Victoria Queen, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, coins 
1874, A/I/dot (Pridmore# 405). About Very Fine, Estimate: ̀  3,000-4,000
Scarce.

Estimate: ̀  1,800-2,200 174 Victoria Stamps of New Zealand, Victoria Queen, 
Stamps (2) with printed Advertisements on back 

163 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Non-Dotted side, 1 Penny and 6 Pence, with cancellations across 
Series, 5 Panels with Pineple type. A small edge- the stamp. The reverse of the stamps reads the 
know else Very Fine+, Rare. advertisement, Don’t Worry / use / Sunlight SOAP; 

Estimate: ̀  2,000-3,000 and Silver / Miners / use only / Sunlight / Soap. 
Used, Very Fine, Scarce. 2 stamps In November 
1891, the New Zealand Postal Authority invited 164 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1876, Bombay mint, 
tenders for the printing of advertisements on the Dot mint mark above bottom floer on rev. Very Fine. 
reverse of the 1 D to 1 S stamps. The contract was Estimate: ̀  2,000-2,500
awarded to Truebridge& Reich. The first sheet with 
the advertisements on the reverse appeared in 
February. 

Estimate: ̀  400-600
165 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1881, Calcutta 

mint, Obv A, Rev I, C incused at bottom flower. 175 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, 1906, Bombay mint. 
About Very Fine, Rare. Very Fine. 

Estimate: ̀  2,500-3,500 Estimate: ̀  700-900

176 Edward VII, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1905 166 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1883, Bombay 
(Pridmore# 649). About UNC, Scarce.mint, B Raised at top flower on rev. Almost UNC. 

Estimate: ̀  500-800Estimate: ̀  1,500-2,000
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177 Edward VII, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1905 188 Indo-British Card Coins, Cardboard (5), Edward 
VII, ¼ Rupee, 1911;  1 Anna, 1911; George V, 2 (Pridmore# 649). About UNC, Scarce.
Annas, 1919; ½ Anna, 1911; and ¼ Anna, 1911. Estimate: ̀  500-800
Made by the Longmans’ Indian Token Coins of 
Germany, and made in Germany. Very Fine+ to 

178 Edward VII, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1904, About Extremely Fine, 5 tokens. 
Calcutta mint, Thick planchet type. Graded by PCG Estimate: ̀  2,500-3,000
as EF 47. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

179 Edward VII, Copper, 1/12 Anna, 1906. Almost UNC 
189 2004, Proof Set, 150 Years of India Post, Set of 2 with luster. 

Coins: Rs. 100 & 1 Rupee, Silver, Kolkata mint, no Estimate: ̀  1,200-1,500
mint mark (RB# 265). In blister pack, Scarce. 
Restrike of 2010.

180 George V, Silver, Rupee Error, 1913, Calcutta mint, 
Estimate: ̀  2,000-2,500

with minor defaced areas on both the sides. Very 
Fine+, Scarce. 

190 50 Paise Lakhi, Steel, Lakhi of obv type. About 
Estimate: ̀  2,000-2,500 Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000
181 George V / George VI, Copper, ¼ Anna (18), CM 

1920, BM 1936, BM 1938 (2), BM 1940, CM 1941 191 1 Rupee, Steel, 2013, Mumbai mint with Star-like 
(8), CM 1942 (5) (Pridmore# 669, 683, 689, 691, Diamond mint mark on rev. The coin has the Inverse 
687, 688). About Extremely Fine to UNC, 18 coins axis on rev, which is generally not found on these 

Estimate: ̀  600-800 coins. Almost UNC, Scarce. 
Estimate: ̀  500-800

182 George VI, Copper, 1/12 Anna, Bombay mint, 1939, 
dot, head type II (Pridmore# 861). About UNC. 192 2 Rupees Proof, 1999, Chhatrapati Shivaji, Mumbai 

mint, M mint mark. Proof. Estimate: ̀  300-500
Estimate: ̀  3,000-4,000

183 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas & 1 Anna, 
193 10 Rupees Proof, Bi-metal, 2008-2009, Homi Calcutta mint, 1939, no dots, head type I (Pridmore# 

Bhabha Birth Centenary Year, M Mint mark, 904, 960). UNC, 2 coins
Mumbai mint. Certified and Graded by NGS as PR Estimate: ̀  500-900
69 Royal.

Estimate: ̀  800-1,000
184 George VI, Nickel-Brass, 1 Anna (2), Bombay mint, 

1943, normal numeral ‘3’ & large numeral ‘3’ in 
year (Pridmore# 977). About UNC to UNC, Scarce, 

 2 coins
th194 Sri Lanka, Silver, 5 Rupees, 1957, 2500  Year of the Estimate: ̀  600-900

Birth of Lord Buddha Commemorative issue. 
Almost UNC. 

185 George VI, Copper, Roll of 1/12 Anna (24), 1941, 
Estimate: ̀  3,000-3,500

Bombay mint. All in UNC grade with luster. Rare. 
24 pieces 

195 Straits Settlements, Edward VII, Silver, 1 Dollar, 
Estimate: ̀  2,000-3,000 1904. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
186 George VI, Silver, Rupee, 1938, Calcutta mint 

without mint mark. Almost UNC, Scarce. 196 Ukraine, Silver, 10 Rubles Proof, 2016, Ukrainian 
Estimate: ̀  5,500-6,500 Heritage Series, Limited Edition with Certificate 

No. 0002151. In original box and with certificate. 
187 British India / Kuwait Air mail Stamp Envelop of 3 Estimate: ̀  3,500-4,000

Annas, George V, with the portrait of the King and 
flying airplane, Over-printed KUWAIT over the 197 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2015, 
INDIA POSTAGE at bottom. The Envelop was Commemorative Series of Children’s Zodiac, Libra 

(Little Scales) Sign, minted by the National Bank of posted from Mandavi and received at Kuwait on 28 
Ukraine, Limited Edition of 10,000 coins only. In Oct 1941, with both the cancellations. Slightly torn 
original blister packing with Certificate of envelop at the top-left corner.
Authenticity. 

Estimate: ̀  400-600
Estimate: ̀  1,000-1,200

Republic of India

Foreign Coins
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198 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2014, 205 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2014, 
Commemorative Series of Children’s Zodiac, Virgo Commemorative Series of Children’s Zodiac, 
(Little Girl) Sign, minted by the National Bank of Taurus (Little Bull) Sign, minted by the National 
Ukraine, Limited Edition of 10,000 coins only. In Bank of Ukraine, Limited Edition of 10,000 coins 
original blister packing with Certificate of only. In original blister packing with Certificate of 
Authenticity. Authenticity. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  1,000-1,200

199 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2014, 206 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2014, 
Commemorative Series of Children’s Zodiac, Aries Commemorative Series of Children’s Zodiac, Leo 
(Little Ram) Sign, minted by the National Bank of (Little Lion) Sign, minted by the National Bank of 
Ukraine, Limited Edition of 10,000 coins only. In Ukraine, Limited Edition of 10,000 coins only. In 
original blister packing with Certificate of original blister packing with Certificate of 
Authenticity. Authenticity. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  1,000-1,200

200 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2015, 207 United Kingdom, Elizabeth II, Cupro-Nickel 
Commemorative Series of Children’s Zodiac, Copper, UNC Set of 5 coins of the Series Britain’s 
Sagittarius (Little Archer) Sign, minted by the First Decimal Coins with coins of 10, 5 & 2 Pence, 1 
National Bank of Ukraine, Limited Edition of and ½ Pence. Royal Mint, London. In original 
10,000 coins only. In original blister packing with plastic packing.
Certificate of Authenticity. Estimate: ̀  800-1,000

Estimate: ̀  1,000-1,200

208 United Kingdom, Elizabeth II, Cupro-Nickel 
201 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2014, Copper, UNC Set of 5 coins of the Series Britain’s 

Commemorative Series of Children’s Zodiac, First Decimal Coins with coins of 10, 5 & 2 Pence, 1 
Gemini (Little Twins) Sign, minted by the National and ½ Pence. Royal Mint, London. In original 
Bank of Ukraine, Limited Edition of 10,000 coins plastic packing.
only. In original blister packing with Certificate of Estimate: ̀  800-1,000
Authenticity. 

Estimate: ̀  1,000-1,200
209 Australia, Elizabeth II, Proof Set of 1980, Set of 6 

coins with 1 Cent, 2, 5, 10, 20 and 50 Cents. Royal 
202 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2015, Australian Mint. In original box of issue. Ex R. 

Commemorative Series of Children’s Zodiac, Nagraj Collection of Medals & Coins
Aquarius (Little Water Carrier) Sign, minted by the 

Estimate: ̀  1,500-2,000 
National Bank of Ukraine, Limited Edition of 
10,000 coins only. In original blister packing with 

210 Australia, George V, Copper, 5 Cents Fantasy, 1920, Certificate of Authenticity. 
bust of the king to left on obv, value on rev. Estimate: ̀  1,000-1,200
Mintstate. Ex R. Nagraj Collection of Medals & 
Coins

203 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2015, 
Estimate: ̀  1,200-1,600Commemorative Series of Children’s Zodiac, 

Pisces (Little Fish) Sign, minted by the National 
211 Australia, George V, Silver, 5 Cents Fantasy, 1920, Bank of Ukraine, Limited Edition of 10,000 coins 

bust of the king to left on obv, value on rev. only. In original blister packing with Certificate of 
Mintstate. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Authenticity. 
CoinsEstimate: ̀  1,000-1,200

Estimate: ̀  2,000-2,500

204 Ukraine, Silver, 7.78 g, 2 Hryvnias, 2015, 
212 Australia, Aluminum-Bronze, 1 Dollar, UNC, Commemorative Series of Children’s Zodiac, 

Sydney mint, Commemorating the service of the Capricorn (Little Goat) Sign, minted by the National 
HMAS Sydney II during the World War II. In blister Bank of Ukraine, Limited Edition of 10,000 coins 
pack of issue. Ex R. Nagraj Collection of Medals & only. In original blister packing with Certificate of 
CoinsAuthenticity. 

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  1,000-1,200
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213 Canada, Victoria, Copper, Fantasy, bust of the queen 222 United Kingdom, George III, Copper, Copper, 1 
Crown Fantasy, bust of the king on obv, shield on rev to left on obv, a crown within wreath and CANADA 
with 1808. Mintstate. Ex R. Nagraj Collection of / 1901 on rev. Mintstate . Ex R. Nagraj Collection of 
Medals & CoinsMedals & Coins

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  1,000-1,500

223 United Kingdom, William IV, Copper, Fantasy, bust 214 Canada, George VI, Aluminum, 5 Cents, Nickel 
of the king on obv, a lion and palm tree with East 1751-1951. Proof-like. Ex R. Nagraj Collection of 
India Co. / Anno Domini / 1830 on rev. Mintstate. Ex 

Medals & Coins R. Nagraj Collection of Medals & Coins
Estimate: ̀  600-800 Estimate: ̀  1,500-2,000

215 Ceylon, George III, 4 Rex Fantasy, bust of the king 224 United Kingdom, Edward VII, Copper, 1 Crown 
to right on obv, an elephant to left with CEYLON / 4 Fantasy, bust of the king on obv, shields on rev with 
/ 1808 within wreath on rev. Minstate. Ex R. Nagraj date 1902. Mintstate. Ex R. Nagraj Collection of 
Collection of Medals & Coins Medals & Coins

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  1,200-1,500

225 USA, Silver, Eisenhower Dollar Proof, 1971, bust to 216 Germany, Silver, 3 Marks, 1910, D mint mark. 
left on obv, Eagle on rev. In blister pack of issue. Ex Graded by National Numismatic Certification as 
R. Nagraj Collection of Medals & CoinsXF-45. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coins

Estimate: ̀  1,500-2,000Estimate: ̀  2,000-3,000

226 USA, Silver, Proof Set of 2 Coins of Gold and Silver 217 Gibraltar, Elizabeth II, Silver, 1 Crown, 1993, 
Dollars, Gold, 5 Dollars, 8.359 g, 1987; 1 Dollar, matured bust of the Queen on obv, young bust of the thSilver, 26.73 g, Commemoration of the 200  

Queen to left and House of Hannover Queen 
Anniversary of US Constitution. In original Box of 

Victoria 1837-1901 on rev. Proof. Ex R. Nagraj issue with Certificate of Authenticity. Rare. Ex R. 
Collection of Medals & Coins Nagraj Collection of Medals & Coins

Estimate: ̀  1,100-1,500 Estimate: ̀  25,000-30,000

218 Gibraltar, Elizabeth II, Silver, 1 Crown, 1993, young 227 USA, Proof Set of 2 Silver Liberty Dollar Coins, 
bust of the Queen on obv, bust of Edward VIII to left Liberty type, 1986, San Francisco mint. In original 
on rev. UNC. Ex R. Nagraj Collection of Medals & box of issue with Certificate of Authenticity. Ex R. 

Nagraj Collection of Medals & CoinsCoins
Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  2,000-3,000

219 Isle of Man, Elizabeth II, Silver, 1 Crown Proof, 
1976, bust of the Queen on obv, bust of Washington 
DC in the centre and commemorating the 228 Hanuman Tanka, Cupro-Nickel, 21.45 g, Hanuman 
Bicentenary of the American Independence on rev, flying and carrying Sanjivani Mountain in the 
Pobjoy mint. Proof, in original box of issue. Ex R. centre, Nagari legend, Raja Ram Sita Lachhaman Ki 
Nagraj Collection of Medals & Coins Jay / Hanuman San 47340 on obv, Ram-

Punchayatan on rev with the name Ram-Siya at top. Estimate: ̀  2,500-3,500
Plain edge, early 20th century, Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000220 Isle of Man, Elizabeth II, Silver, 1 Crown Proof, 
1974, bust of the Queen on obv, bust of Winston 

229 Hanuman Tanka, Cupro-Nickel, 22.22 g, Child Churchill, commemorating his centenary. With 
Hanuman flying towards left in the sky and trying to Original box and Certificate of Authenticity. Ex R. 
grab Sun as a fire ball eatable, Nagari Saha 19721 on Nagraj Collection of Medals & Coins
obv; Ram-Punchayatan on rev. Early 20th century, 

Estimate: ̀  2,500-3,000 Very Fine+, Scarce.
Estimate: ̀  1,800-2,200

221 United Kingdom, George III, Copper, Penny, bust of 
the king to right on obv, three-legged motif on rev, 230 Private Ganesha Token, Silver, 5 g, seated facing 
1813. Very Fine+, Scarce. Ex R. Nagraj Collection Ganesha on obv, Kalasha with a row of five 
of Medals & Coins Swastikas in the centre on rev. UNC.

Estimate: ̀  2,000-3,000 Estimate: ̀  400-600

Tokens
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231 Swastika, Silver, 2 g, 5 x 5 cm. A Hindu aucipicious directions marker in the centre with Gandhi 
symbol called Swastika carved out from a sheet of Shatabdi / 1969 in Nagari on rev. Almost UNC with 
silver and with rounded corners. Un-inscribed, no luster. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coins
mint marks or other identifiable marks of the issuing Estimate: ̀  2,000-3,000
authority, contemporary. UNC.

239 USA, 9/11 Memorial Token, Aluminum-Bronze, Estimate: ̀  400-600
Twin Towers with the Statue of Liberty on obv, 
eagle, mountains and Pentagon with the legend, 232 Sardar Patel Token, Bronze, Nagari three line legend 
United in Memory, September 11, 2001 on rev. on front reads, Sardar Patel / ki / Kirti Amar rahe.A 
Proof. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coinshole for suspension at top, unifaced. UNC, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  600-800

233 Shivaji Token, Silver, 10 g, proud profile of Shivaji 
Maharaj to right on obv, Sanskrit-Nagari legend 
citing the Raj-Mudra of the Chhatrapati on rev. 240 George V, Silver Jubilee Medal of Indian Railways, 
Modern issue, About UNC. 1910-1935, Lead, 25.75 g, issued by the Bombay 

Estimate: ̀  700-1,000 Baroda and Central India Railways; conjoined busts 
of George V and Queen Mary on obv, legend on rev. 

234 Indian Railways Free Pass Token, Copper, an Indian With suspender at top. About Extremely Fine, 
Railways Engine on obv, Southern Railway FREE Scarce for the collectors of Railways Memorablia.
PASS on rev. With a suspender at top. About Estimate: ̀  800-900
Extremely Fine, Scarce. Ex R. Nagraj Collection of 
Medals & Coins 241 Indira Gandhi Medal, Silver, 62.54 g, bust of Indira 

Estimate: ̀  500-800 Gandhi with CERES FAO ROME on obv; VII 
Congress Forestal Mundial and date 4-18 October 
1972 on rev. Minted by the Mayer’s Mint of 235 Railways Member’s Token, George VI, Aluminum, 
Germany. Limited Edition of 9999 pieces with busts of the King and Queen Elizabeth on obv, G.I.P 
numbered 4508, engraved on the edge. Almost / Railway Employees’ Mutual Benefit Society / 
UNC, Scarce. Members Number, engraved 26062 on rev. With a 

Estimate: ̀  7,000-8,000suspender ring at top. Almost Extremely Fine. Ex R. 
Nagraj Collection of Medals & Coins

242 United Nation’s Medal, Silver, 20.12 g, XXXth Estimate: ̀  500-700
Anniversary issue of 1975, Flag of the UN obv and 
Logo of the UN on the rev. Proof. 236 Bombay Port Trust Token, Bronze, British Crown in 

Estimate: ̀  2,500-3,000the center with GOVERNMENT OF INDIA on obv, 
BOMBAY PORT TRUST DOCKS / WORKER and 

243 France, Pascal Institute medal, 1900, Bronze, 50 engraved number, 34634 on rev. With a suspension 
mm. Obv: Nude woman seated holding fig. Rev: hole at top. Very Fine+ Ex R. Nagraj Collection of 
legend and date. Very Fine. Rare.Medals & Coins

Estimate: ̀  1,800-2,000Estimate: ̀  500-800

244 Victoria, Silver, India General Service Medal, single 237 Rashtra-Pita Mahatma Gandhi Token, Copper, 28.55 
bar with BURMA 1887-89; bust of the Queen to left g, portrait of Mahatma Gandhi to left in the centre, 
on obv, Goddess Victory crowning a soldier on rev Mohandas Karamchand Gandhi above and Nagari 
(cf. Mackay# 117). Awarded to 1924 Sepoy Thakur legend Rashtra / Pita around his head and 15 August 

thLal 16  05 Infy. With Bar at top. Extremely Fine+, 1947 in Nagari at bottom on obv; Map of Undivided 
Rare. Ex R. Nagraj Collection of Medals & CoinsIndia in the centre with superimposed Map of India 

Estimate: ̀  7,000-9,000and 15 August / Azad Hind / 1947 on rev. Plain edge. 
About UNC with luster, Scarce. Ex R. Nagraj 

245 Victoria, Silver, India General Service Medal, single Collection of Medals & Coins
bar with PUNJAB FRONTIER 1897-98; bust of the Estimate: ̀  1,200-2,000
Queen to left on obv, two Indian soldiers guarding 

thon rev. Awarded to 7338 Sepoy Lal Singh 35  ... 238 Gandhi Centenary Medal, Copper, smiling face of 
With Bar at top. Extremely Fine+, Rare. Ex R. the Mahatma to right with Gandhi Birth Centenary / 
Nagraj Collection of Medals & Coins1969 / TRUTH / NON-VIOLENCE on obv; eight-

Estimate: ̀  6,000-8,000

Medals
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th 253 Prince Albert Medal, Zinc, bust of the Prince to left 246 Victoria, 60  Anniversary Medal, Zinc, portrait of 
on obv, shield in the centre with the legend around Queen to left with Duke of Lancaster on obv, Royal 
reading on rev, Great Exhibition of the Industry of Palace in the centre with In Commemoration of the 
All Nations / London 1851. About Extremely Fine, sixtieth Year of Her Majesty’s Reign Lancaster 1897 
Scarce. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coinson rev. Mint State, Scarce. Ex R. Nagraj Collection 

Estimate: ̀  1,800-2,200of Medals & Coins
Estimate: ̀  1,500-2,000

254 Victoria’s Diamond Jubilee Medal, Copper, 72.16g, 
1837-1897, matured bust of the Queen to left on obv. 247 Victoria, Queen Victoria Medal of School Board for 
A young bust of the Queen to left on rev. dated 1897. London, bust of the Queen to left on obv, wreath 
Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coinswith details of the medal stating that it was awarded 

Estimate: ̀  2,000-3,000to M. Pearce for Punctual Attendance in the school 
in 1893. A clasp at the top reads the year 1893. About 

255 Victoria’s Diamond Jubilee Medal, Silver, 9.7g, Extremely Fine, Scarce. Ex R. Nagraj Collection of 
1837-1897, matured bust of the Queen to left on Medals & Coins
obv., young bust of the Queen to left on rev. dated Estimate: ̀  1,500-2,200
1897, official medal for the jubilee (Eimer 1817). In 
Original Box of Issue. Extremely Fine, Rare. Ex R. 248 Victoria Bronze, Golden Jubilee Medal, bust of the 
Nagraj Collection of Medals & CoinsQueen to left and legend around on obv, Victoria 

Estimate: ̀  3,000-5,000Jubilee Born May 18 09, Crowned 1838, Married 
1840, 1887. Lion shield in the centre on rev with 

256 Golden Jubilee of Queen Victoria Medal, Copper, legend, In Commemoration of Her Majesty’s 
1837-1887, obv. crowned bust of Victoria to left, Jubilee / Victoria / Queen and / Empress. A small 
rev. enthroned figure of Empire, inscribed below are suspender ring at top. Almost UNC. Ex R. Nagraj 
the 5 continents of Asia, America, Europe, Collection of Medals & Coins
Australasia and Africa, parts of which were ruled by Estimate: ̀  2,000-2,500
Victoria, name on edge Frances Mary Forrham. 

th April 17, 1887. Official Royal Mint issue. (Eimer 249 Victoria, Sexagenary Medal, 60  Anniversary 
1733). Many edge knocks, Very Fine, Rare. Ex R. Medal, Bronze, bust of the queen to left with legend, 
Nagraj Collection of Medals & CoinsCommemorate the 60 years Reign of H.M.G.M. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Queen Victoria 1897 on obv. Life events of the 
Queen detailed on rev within the wreath and INDIA 

257 Edward VII, Silver, Marriage of Duke of York at top Star Medal on rev. Mintstate, Scarce. Ex R. 
Medal, busts of the Duke and Duchess on obv, Nagraj Collection of Medals & Coins
within wreath, details mentioning the marriage of Estimate: ̀  3,000-5,000

ththe Duke of York on 6  July 1893 on rev. With a 
th Crown attached at top. Scarce. Ex R. Nagraj 250 Victoria, 60  Anniversary Medal, Bronze, matured 

Collection of Medals & Coinsbust of the queen to left with legend around on obv. 
Estimate: ̀  1,200-1,500Shield at top with legend VICTORIA 1837-1897 

above wreath on rev. Mintstate with luster, Rare. Ex 
258 Edward VII, Coronation Medal, Cupro-Nickel, R. Nagraj Collection of Medals & Coins

busts of the King Edward VII and Queen Alexandria Estimate: ̀  3,000-5,000
to right on obv, the Royal shield placed over seas 

thwith the label CORONATION, JUNE 25  1902 on 251 Victoria, Bronze, young bust of the Queen to left on 
rev. A small suspender hole at top. Extremely Fine, obv, three Goddess of the UK in the centre with 
Scarce. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coinslegend around, Faciam EOS In Gentem Unam. 

Estimate: ̀  1,100-1,4001879. Mintstate with luster, Scarce. Ex R. Nagraj 
Collection of Medals & Coins

259 Edward VII, Coronation Medal, Cupro-Nickel, Estimate: ̀  3,000-5,000
busts of the King Edward VII and Queen Alexandria 
to right on obv, the King kneeling and receiving the 252 Victoria, Princess Victoria Mary and George the 
Royal Crown from the Goddess Britannica, with the Duke of York, Bronze, Marriage Medal, busts of the 
label, EDWARD VII / JUNE 26 1902 on rev. A small king and Queen to left, crown over wreath and 

TH suspender hole at top. Extremely Fine, Scarce. Ex R. legend MARRIED JULY 6  1893. Mintstate. Ex R. 
Nagraj Collection of Medals & CoinsNagraj Collection of Medals & Coins

Estimate: ̀  1,000-1,200Estimate: ̀  7,000-10,000
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260 Edward VII, Coronation Medal, Copper, busts of the 267 George V, Bronze, Coronation Medal of 1911, bust 
King Edward VII and Queen Alexandria to right on of King to left on obv, the bust of the Queen Mary 

ndobv, shield in centre with details describing the left on rev, issued on 22  June 1911. About 
commemoration celebration of the King and Extremely Fine, Rare. Ex R. Nagraj Collection of 
Borough of Woolwich on rev. Almost UNC, Scarce. Medals & Coins
Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coins Estimate: ̀  6,000-7,000

Estimate: ̀  2,200-2,500

268 George V, Cupro-Nickel, Coronation Medal of 1911, 261 Edward VII, Coronation Medal, Copper, busts of the 
busts of King and Queen Marry on obv, within a King Edward VII and Queen Alexandria to right on thwreath, 12  December 1911, and under the crown on obv, the Royal shield placed over the throne with 
rev. About Extremely Fine. Ex R. Nagraj Collection Standard and sword, with the label COR / 
of Medals & CoinsONATION, 1902 within wreath on rev. A small 

Estimate: ̀  500-700 suspender at top. Extremely Fine, Scarce. Ex R. 
Nagraj Collection of Medals & Coins

Estimate: ̀  1,500-2,000 269 George V, Cupro-Nickel, Coronation Medal of 1911, 
busts of King and Queen Marry on obv, shield in the 

262 Edward VII, King Edward VII Medal of School centre, PORTS TEWART above and URBAN 
Board for London, bust of the king to left on obv, COUNCIL at bottom of the shield, on rev. With 
wreath with details of the medal stating that it was original clasp and ribbon. Extremely Fine. Ex R. 
awarded to E. Mahoney for Punctual Attendance in Nagraj Collection of Medals & Coins
the school in 1903. A clasp at the top reads the year Estimate: ̀  1,000-1,200 
1903. About Extremely Fine, Scarce. Ex R. Nagraj 
Collection of Medals & Coins

270 George V, Bronze, Coronation Medal of 1911, busts Estimate: ̀  1,000-1,500
of King and Queen Marry to left on obv, within a 
circle, the royal shield in the centre, around, 263 Edward VII, Zinc, Worcester Medal, busts of the 
Coronation Celebration / June 22 1911 / City of the king and queen to left on obv, legend on rev reads, In 
Burmingham on rev. With original ribbon. About Commemoration of the Royal Visit to Worcester 

th Extremely Fine. Ex R. Nagraj Collection of Medals Dec 20  1884. A small suspender hole at top. 
& CoinsExtremely Fine. Ex R. Nagraj Collection of Medals 

Estimate: ̀  1,200-1,500 & Coins
Estimate: ̀  1,000-1,200

271 George V, Aluminum, Coronation Medal of 1911, 
264 Edward VII, Zinc, Derby Medal, bust of the king to busts of King and Queen Marry on obv, within a 

right on obv, shield in the centre with the legend wreath, the royal shield and crown, in the centre, 
around, Visit of the King Edward VII to Royal around, To Commemorate the their Majesties 

ndAgricultural Show, Derby, June 28, 1906. Awarded Coronation / June 22  1911 on rev. A suspender hole 
to Edwin T. Ann. J.R., the Mayor of the City. A small at top. Extremely Fine+. Ex R. Nagraj Collection of 
suspender hole at top. Extremely Fine. Ex R. Nagraj Medals & Coins
Collection of Medals & Coins Estimate: ̀  800-900 

Estimate: ̀  800-1,100

272 George V, Silver, Domus Medal, busts of the king 265 George V as Prince of Wales, India Visit Medal, 
and queen to left on obv, the Domus Palace Fort on Zinc, busts of the Prince and Princess of Wales on 
rev with the label Stet Fortuna Domus, Mintstate. Ex obv, Royal feather in the centre, with ROYAL VISIT 
R. Nagraj Collection of Medals & CoinsTO INDIA 1905-06 on rev. Mint state, Scarce. Ex R. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Nagraj Collection of Medals & Coins
Estimate: ̀  1,000-1,500

273 George V, Bronze, Silver Jubilee Medal, bust of the 
266 George V, Bronze, Coronation Medal of 1911, busts king to left, crowned shield in the centre and legend 

of King and Queen Mary on obv, divine nymphs around on rev, To Commemorate the Silver Jubilee 
showering the Goddess Britannica on rev, issued on of King George V and Queen Mary May 1935. 

nd22  June 1911. About Extremely Fine. Ex R. Nagraj Mintstate. Ex R. Nagraj Collection of Medals & 
Collection of Medals & Coins Coins

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  2,500-3,500
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274 George V, Bronze, Peace Medal, bust of King and 282 Musical Medal, Bronze, 1920, a lady playing an 
Queen Marry on obv, a soldier kneeling to Goddess instrument on obv, shields in the centre and around, 
Victory on rev with PAX 1919 (PEACE). About Playmouth Competitive Musical Festival on rev. In 
Extremely Fine. Ex R. Nagraj Collection of Medals original box of issue. UNC, Scarce. Ex R. Nagraj 
& Coins Collection of Medals & Coins

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  2,000-3,000

275 George V, Bronze, World War I Star, in wreath 1914-
283 Edward VIII, Silver, British Empire Medal, bust of 15 above crossed swords on obv. Awarded to No. 

the king to left with legend Edward VIII, Crowned 2228, Sepoy Appa Pole, 110 / Maratta Light 
thMay 12  1937 on obv, people encircling the Infantry, the name engraved on rev. Very Fine+, 

crowned globe and legend at top, UNTED BRITISH Scarce. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coins
EMPIRE on rev. In original box of issue. Scarce. Ex Estimate: ̀  1,200-1,600
R. Nagraj Collection of Medals & Coins

Estimate: ̀  3,000-5,000276 George V, British War Medal, 1914-1918, World 
War I, Silver, bust of the King to left on obv, a soldier 
on horse back to right on rev. Awarded to 1282 BGD 284 Edward VIII, Bronze, British Empire Medal, bust of 
Bhaat Singh 26... (MYB# 168). Very Fine, Scarce. the king to left with legend Edward VIII, Crowned 

thEx R. Nagraj Collection of Medals & Coins May 12  1937 on obv, people encircling the 
Estimate: ̀  2,000-3,000 crowned globe and legend at top, UNTED BRITISH 

EMPIRE on rev. In original box of issue. Scarce. Ex 
277 George V, Nickel, as the Prince of Wales, busts of the R. Nagraj Collection of Medals & Coins

Prince and Princess to left on obv, monument of 
th Estimate: ̀  2,000-3,000Stockport Town hall with opened 7  July 1908 on 

the rev. With a small suspender hole at top. Very 
285 George VI, Coronation Medal 1937, Aluminum, Fine+ Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coins

conjoined busts of George VI and Queen Elizabeth Estimate: ̀  1,000-1,200
to left legend around Coronation of King George V 
& Quen Elizabeth / 12 May 1937 on obv, Goddess 278 George V, Bronze, World War I Long Service Star, 

bust of the king to left on obv, in wreath For Long Britannica garlanding the London Tower and the 
Service in the Special Constabulary on rev. Awarded legend, Long May They Reign on rev. With 
to George H. Fielder. With the clasp reading THE suspender ring at top. Nice toning, in almost Mint 
GREAT WAR 1914-19. With original ribbon. State. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coins
Extremely Fine. Ex R. Nagraj Collection of Medals Estimate: ̀  600-800
& Coins

Estimate: ̀  1,500-1,800
286 George VI, Coronation Medal 1937, Silver, 

conjoined busts of George VI and Queen Elizabeth, 279 George V, Bronze, Peace Celebration Medal, busts 
crowned initial with date 12th May 1937 on rev, of the king and queen to right on obv, under a tree, 
with ribbon (MYB 314). With original Ribbon o PEACE / CELEBRATION / 1919 / CALCUTTA / 
issue, Nice toning, in almost Mint State. Ex R. SCHOOLS on rev. Extremely Fine. Ex R. Nagraj 
Nagraj Collection of Medals & CoinsCollection of Medals & Coins

Estimate: ̀  1,200-1,600Estimate: ̀  500-900

280 George V, Bronze, Bombay medal for the Victory 287 George VI, Coronation Medal 1937, Bronze, 
and Peace, 1919, with the message God save the conjoined busts of George VI and Queen Elizabeth, 
King and Emperor, on obv. With a ring at top. with date 12 May 1937 on obv, shield in the centre 
Extremely Fine. Ex R. Nagraj Collection of Medals and legend around, Bourough of Hampstead / 
& Coins Coronation Celebration on rev. Mint State. Ex R. 

Estimate: ̀  600-800 Nagraj Collection of Medals & Coins
Estimate: ̀  1,500-2,000

281 George V, Bronze, Parks Mayor Meal, busts of the 
king and queen on obv, royal shield in the centre 

288 George VI, Bronze, Coronation Medal, bust of the with the legend, In Commemoration of the Visit of 
th king to left on obv, bust of Queen Elizabeth to left on their Majesties to Bury, July 12  1913. Almost UNC 

rev with date 12 May 1937. UNC with luster. Ex R. with luster, Scarce. Ex R. Nagraj Collection of 
Nagraj Collection of Medals & CoinsMedals & Coins

Estimate: ̀  800-1,000 Estimate: ̀  1,500-2,000
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289 George VI and Queen Elizabeth, Copper Coronation 297 Army Rifle Association India, Copper, 19.04 g, 
Medal, 46.60 g, conjoined busts of the monarchs on Lioness with N.I.R.A. (North India Rifle 
obv, Britannia holding crown and date 1937 on rev. Association) 1863-86 in a decorative tablet on obv., 
(Eimer 2046a). Within original box of issue, Mint rev: B.P.R.A. 1887-1921 (Bengal Presidency Rifle 
State. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coins Association) in a tablet, medal by J. Pinches (Pud 

Estimate: ̀  1,500-2,500 9600). Extremely Fine. Ex R. Nagraj Collection of 
Medals & Coins

290 George VI, Bronze, the Burma Star of World War II Estimate: ̀  1,800-2,000
Star, in wreath GRI / VI under a crown on obv. 
Awarded ton24707, Tel. S. Madhavan, R.I.N., the 

298 USA, Brass, Centennial of Flight Medal, busts on name engraved on rev. Very Fine+, Scarce. Ex R. 
obv with 1903-2003, Dayton, Ohio on obv; a Nagraj Collection of Medals & Coins
vintage aircraft in the centre and THE BIRTH Estimate: ̀  1,200-1,600
P L A C E  H O M E  A N D  F U T U R R E  O F  
AEROSPACE on rev. About Extremely Fine. Ex R. 291 George VI, Bronze, the Miniature of the World War 
Nagraj Collection of Medals & CoinsII Star, in wreath GRI / VI THE 1939-1945 STAR 

Estimate: ̀  800-1,000under a crown on obv. Blank on rev. Very Fine+, 
Scarce. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coins

299 Bahawalpur, Silver Jubilee 1931 Miniature Medal, Estimate: ̀  600-800
Silver, obv. bust of Sadiq Muhammad Khan V 
facing left with Persian legend around, rev. within 292 George VI, Recruitment Star, Silver, with bust of the 

king on the bronze centre piece to left, around, FOR wreath, Persian inscription, Jashne Ahd Hukumat 
RECRUTING on obv; engraved number 6332 on Banishbat Panj Saal 1325-1350 Hijri al Mukaddas 
rev. With a crown at top and a suspender with a ring. (T Mc 41). Extremely Fine, Scarce. Ex R. Nagraj 
Extremely Fine, Scarce. Ex R. Nagraj Collection of Collection of Medals & Coins
Medals & Coins Estimate: ̀  1,000-1,500

Estimate: ̀  2,000-3,000

300 Bahawalpur, Golden Jubilee Miniature Medal 1955-
293 South Africa, George VI, Bronze, Royal Visit of the 56, Copper, Obv bust of Sadiq Muhammad Khan V 

Royals to South Africa Medal, busts of the king and 
facing left with Persian legend around, Ba fazal tali 

queen to left on obv, royal shield in the centre and 
Sadiq Mohammad Abbasi Khams, Farman Rawai name Union of South Africa / 1947 on rev. With a 
Mamlakat Khudadad Bahawalpur, Rev Jashne Ahd suspender and a hook. Extremely Fine, Scarce. Ex 
Hakumat Panjah Saal 1325-1375 within a wreath of R. Nagraj Collection of Medals & Coins
leaves and flowers (T Mc 46). About Extremely Estimate: ̀  800-1,000
Fine, Scarce. Ex R. Nagraj Collection of Medals & 
Coins294 South Africa, George VI, Bronze, Coronation 

Estimate: ̀  1,000-1,500Medal, busts of the king and queen to left, 1937 on 
obv, Lion and lioness on the backdrop of mountains 
with sun above and name Union of South Africa on 301 Rotary International Medal, Bronze, Paul Harris 
rev. UNC,  Scarce. Ex R. Nagraj Collection of Fellow, with the bust to right on obv, Rotary symbol 
Medals & Coins in the centre and legend around on rev, The Rotary 

Estimate: ̀  800-1,200 Foundation of Rotary International, with a 
suspender ring and ribbon at top. Along with a 

295 Blenheim Palace Medal, Silver, the view of the cufflink of the same medal. In original Box of issue. 
palace on obv, the Royal crest on the rev. Mintstate Mintstate. Ex R. Nagraj Collection of Medals & 
with original box of issue. Ex R. Nagraj Collection Coins
of Medals & Coins Estimate: ̀  2,000-3,000

Estimate: ̀  3,500-4,500

 296 USA, Douglas MacArthur Medal, Silver, bust of the 
302 George V, Bronze, Cap Badge of the Oversees Captain with the words Duty.Honor.Country on obv, 

Service Officer, OVERSEES SERVICE at the the Captain marching with his troop and legend at 
centre above two crossed swords, under the crown the upper edge, Doughlas MacArthur / I Shall 
and inside a wreath on obv. A cap pin on rev. Return. Minted by the Medallic Art Co., New York, 

.999+ Pure Silver inscribed on the edge. Ex R. Extremely Fine, Scarce. Ex R. Nagraj Collection of 
Nagraj Collection of Medals & Coins Medals & Coins

Estimate: ̀  8,000-11,000 Estimate: ̀  900-1,200

Seals, Badges & Collectibles
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303 Lakshmi Locket, contemporary, Terracotta, 12.59 g, 310 United Kingdom, Elizabeth II, Silver Stamp 
th40 mm, Goddess Lakshmi, the consort of Lord Commemorative, the stamp of the 25  Anniversary 

Vishnu is seated cross-legged and holding the of the Coronation with the bust of the Queen and 
thweapons of Lord Vishnu on obv; an ornate Yantra on State Couch on obv, legend on rev reads, the 25  

rev. Two minor holes for use as a locket. Hardly used Anniversary of the Coronation 1953-1978, .92 
and unusual. Silver HF. UNC. Ex R. Nagraj Collection of Medals 

& CoinsEstimate: ̀  1,000-2,000
Estimate: ̀  2,200-3,000

304 Bombay Race Course Badge, Pair Badge of 1947-
311 United Kingdom, Elizabeth II, Silver Stamp 48. The badges were issued to the couple members 

Commemorative, the stamp of 9 Pence, with the on annual basis with the year pre-minted on them 
Tower of London on obv, and legend on rev reads, and Member Numbers engraved on the face. The 
1078, The Tower of London 1978, commemorating numbers are 2985 and 3176. The badges were 
the Replica of the Official Post Office minted by W.O. LEWIS BADGES LTD. of 
Commemorative Stamp Design and issued on the Birmingham (UK). 

thoccasion of the 900  Anniversary of the Tower of Estimate: ̀  500-900
London. Strictly Limited Edition. UNC. Ex R. 
Nagraj Collection of Medals & Coins305 Bombay Race Course Badge, Pair Badge of 1948-

Estimate: ̀  4,000-6,00049. The Member numbers are 314 and 317. The 
badges were minted by W.O. LEWIS BADGES 

312 United Kingdom, Elizabeth II, Silver Stamp LTD. Of Birmingham (UK). The name of the issuer 
Commemorating the Queen’s Tour of the United is mentioned on the reverse with the Membership 
Kingdom of Great Britain and Northern Ireland on numbers, and also mentioned are the rule that NOT 
the Occasion of Her Silver Jubilee – 1977, with the TRANSFARABLE. 
portrait of the queen and fauna on obv. With Estimate: ̀  500-1,000
Certificate of Authenticity. Ex R. Nagraj Collection 
of Medals & Coins

306 Bombay Race Course Badge, Pair Badge of 1949-
Estimate: ̀  4,000-5,50050. The Member numbers are 302 and 896. The 

badges were minted by W.O. LEWIS BADGES 
 LTD. Of Birmingham (UK). The name of the issuer 

is mentioned on the reverse with the Membership 
numbers, and also mentioned are the rule that NOT 313 Catalogue of Coins in the Central Museum Nagpur: 
TRANSFARABLE. Coins of the Mughal Emperors, Part I, by V.P. Rode, 

Estimate: ̀  500-1,000 Published by the Directorate of Archies and 
Archaeology, Bombay in 1969. Hardbound, 360 

307 Pair Badge of 1950-51. The Member numbers are pages with 24 Plates. Used but in good condition, 
236 and 229. The badges were minted by S.N. Rare book. 
Purasram Jewellers, Bombay. The name of the Estimate: ̀  1,000-2,000
issuer is mentioned on the reverse but without the 
Membership numbers, and also mentioned are the 314 The Dowlaishwaram Hoard of Eastern Chalukya 
rule that NOT TRANSFARABLE. and Chola Coins, by T. Balakrishnan Nayar, 

Estimate: ̀  500-800 Published by the Government of Madras, 1966. 
Softbound, 46 pages with 8 plates. Used with fish 
holes. Rare. 308 Mahatma Gandhi Plaque, Copper, bust of the 

Mahatma Gandhi to left with the label in the ribbon Estimate: ̀  500-800
at the bottom reading GANDHI on obv, life details 
of the Mahatma on rev in a square border on rev. 315 Roman Imperial Coins: Their Art & Technique, by 
Mintstate. Scarce. Ex R. Nagraj Collection of Laura Breglia, and Introduction by Ranuccio 
Medals & Coins Bianchi Bandinelli, Published by Frederick A. 

Estimate: ̀  2,000-3,000 Praeger, New York, in 1968. Harbound, 236 pahes 
with dozens of blow up coin images. Used, Very 
Fine, Rare. 309 United Kingdom, George V, Silver Stamp 

Estimate: ̀  1,800-2,500Commemorative, the stamp of 5 Shillings on obv, 
with MM / 2000 A.D.; legend on rev reads, George 
V’s Seahorses & Britannia Numismatic & Philatelic 316 Studies in Indology Vol. III – Ancient Indian Coins, 
MILESTONES of the MILLENNIUM One Ounce by V V Mirashi, 1st edition, 1962, published by the 
of .999 Pure Fine Silver. UNC. Ex R. Nagraj Nagpur University. Hardbound, 167 pages, 8 plates, 
Collection of Medals & Coins used book with many fish holes. 

Estimate: ̀  2,200-2,500 Estimate: ̀  600-900
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th 325 1 Rupee Set, the Complete Set (61) of all the 1 Rupee 317 Gold Coins of the World, 5  Edition, Complete 
Notes issued from 1949 to 2016, right from the From 600 AD to the Present: An Illustrated Standard 
signed notes of KRK Menon to Ratan P. Watal, the Catalogue with Valuations, by Robert Friedberg, 
present Finance Secretary. All the notes are UNC Revised and Edited by Arthur L. Freiedberg and Ira 
and are beautifully displayed in a decorative Album S. Friedberg. Published by the Coin and Currency 
with as many as 21 pages. Rare as a full set. 61 notesInstitute, Inc., New York in 1976. Hardbound with 

Estimate: ̀  25,500-27,000484 pages with thousands of coin images. Hardly 
used, Very Fine, Scarce. 

st326 1 Rupee, 1  Issue of 1949 in Independent India, Estimate: ̀  1,500-2,500
Signed by KRK Menon, undated, Prefix A17. Fine+, 
Scarce. 

 Estimate: ̀  2,000-2,500

318 George VI, 2 Rupees, Signed by J.B. Taylor, Pink, 327 2 Rupees Fancy Number, Signed by R. N. Malhotra, 
watermark having the king facing right, Prefix A75. Aryabhatta Series with Inset A, and Prefix 69V, and 

the Super Fancy Serial Numbers read, 888888. Very Fine+, Rare. 
Extremely Fine+, Rare. Estimate: ̀  8,500-9,000

Estimate: ̀  1,000-2,000

319 George VI, 2 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, 
328 2 Rupees Fancy Number, Signed by C. Rangarajan, Pink, watermark having the king facing right, Prefix 

Aryabhatta Series with Inset B, and Prefix 89E, and C55 and semi-fancy Serial numbers 877736. Very 
the Super Fancy Serial Numbers read, 555555. Fine+, Rare. 
Almost UNC, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
Estimate: ̀  3,000-3,500

320 George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, 
329 10 Rupees Pack of 100 Notes, Signed by S. Front Facing type, watermark having the front king 

Venkitaramanan, Black type with a boat on rev and facing portrait of the king, Prefix B39 in Green ink. name of Reserve Bank of India in Hindi on rev. 
Very Fine+, Rare. Prefix 08M, and Serial Numbers from 623301 to 

Estimate: ̀  2,500-3,000 623400. Unused and unopened pack and almost all 
notes are UNC except the first and last with some 
having soil marks over the edges. 321 Cash Coupon of Junagadh State, Private Issue, 

Printed coupon of Karachi Hair Cutting Saloon Estimate: ̀  2,700-3,500
located at Maliwada Road, Junagadh. It was signed 
by the proprieotor Manji Pramanand. The coupon 330 10 Rupees Error, 2012, Signed by D. Subbarrao, 
has printed rates of hair art as: Hair & Beard (1½), Mahatma Gandhi series, Inset P, Prefix 61N. The 
Only Hair (1), Only Beard (½) Serial numbers in red in the upper-right corner have 

shifted downwards over the head of the Mahatma Estimate: ̀  500-700
while the serial numbers in the lower-left panel are 
missing altogether. Obtained from actual circulation 322 Cash Coupon of Sayla State, Set of 2 Cash Coupons from a Rikshaw driver in Mumbai. Very Fine, 

of 1 Paisa each, Arms of the State on the left field, Scarce.
Gujarati name and value in the centre and English 

Estimate: ̀  500-800
Serial number in the right field, the three Series of D 
& E; unifaced (Jhun# 33.1a, 33.1b). Almost UNC, 

331 Set of 786 Notes, Set of 9 Notes, 5 Rupees – 786123, Scarce. 2 coupons.
786234, 786345, 786456, 786567, 786678, 786789, 

Estimate: ̀  300-600 786890, and 786910. All UNC, Scarce as a set of 9 
notes of 786.

323 Cash Coupon of Bikaner State, Paper, 6 Annas Estimate: ̀  700-900
Talbana Ticket, with the Coat of Arms of the State in 
the centre, Unifaced but with name of the holders on 332 100 US Dollar-based Paper Tissue Set, Printed on 
rev. With a rubber stamp impression on obv. Very both the sides with the designs of 100 Dollars Notes. 
Fine. In original packing and unused.

Estimate: ̀  1,200-2,000 Estimate: ̀  400-500

324 Sailana State, Cash Coupon of 1 Anna, portrait of the 333 100 Euro-based Paper Tissue Set, Printed on both the 
ruler in the centre, facing front and name of the State sides with the designs of 100 Euro Notes. In original 
and value around in English and in Nagari on obv, packing and unused.
value and serial number on rev (Jhun# 32.1). Estimate: ̀  400-500
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  600-800 End of Auction 
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 

premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.
21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 

accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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Highlights of the Auction

Rajgor’s Auction 57 Rajgor’s Auction 59

Rajgor’s Auction 60Rajgor’s Auction 58

Saturday, 24 June 2017 Internet Auction 
6:30 pm onwards August 2017 

The West-End Hotel 3:00 pm onwards
Next to Bombay Hospital

Mumbai  

Sexagenary Auction Internet Auction 
September 2017July 2017 

3:00 pm onwards

Rajgor’s 
Upcoming Auctions

Bidding Methods 
Internet Bids - Get Registered on www.Rajgors.com

(Internet Bidding closes on 3 June 2017 at 3:00 pm onwards)

Fax Bids to +91-22-23870 647 

(must be received on or before 3 June 2017 by 2:00 pm)

Postal Bids to the Regd. Office

(must be received on or before 3 June 2017 by 2:00 pm)

SMS Bids on +91 90040 82585

(must be received on or before 3 June 2017 by 3:00 pm)

Email Bids to bids@rajgors.com

(must be received on or before 3 June 2017 by 3:00 pm)

241

244

251

295 296

306



www.Rajgors.comACADEMY | AUCTIONS | BOOKS  CERTIFICATION|

®


